АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2013                   № 955

г. Нижние Серги

Об утверждении нормативов затрат за присмотр  и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в

муниципальных  (автономных, бюджетных, казенных)    дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных группах в муниципальных

(автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории  Нижнесергинского муниципального района

        В соответствии   со статьей  65  Федерального закона  от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления  в Российской Федерации, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. N 2562 "Об

утверждении Типового положения о дошкольном образовательном

учреждении" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 18.01.2012 N 22946),

руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень затрат, учитываемых при установлении платы,

взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр  и уход за

детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных  (автономных, бюджетных, казенных)

дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах в

муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижнесергинского муниципального района  (прилагается).

2.Утвердить Перечень категорий родителей (законных представителей),

которые с 01сентября 2013 года освобождены от взимания платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в  муниципальных  (автономных, бюджетных, казенных)

дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах в

муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность (прилагается).

3.Установить  с 01.09.2013 года норматив затрат на оказание услуги по

присмотру  и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования  в муниципальных (автономных, бюджетных,

казенных) дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах

в муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность  на территории Нижнесергинского муниципального района, на

2013 год в размере 1989 рублей согласно расчету (прилагается).

4. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в  муниципальных  (автономных, бюджетных,

казенных)    дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных

группах в муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность в размере:

- при 9 часовом режиме работы -1253 (одна тысяча двести пятьдесят три)

рубля 00 копеек в месяц;

- при 10 часовом режиме работы - 1392 (одна тысяча триста девяносто

два) рубля 00 копеек в месяц;

- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с

предоставлением обеда) –557 (пятьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек в

месяц.

5. Установить плату, взимаемую с родителей за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных  (автономных, бюджетных, казенных)    дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных группах в муниципальных

(автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность в размере:

- при 9 часовом режиме работы - 627 (шестьсот двадцать семь) рублей 00

копеек в месяц;

- при 10 часовом режиме работы - 696 (шестьсот девяносто шесть )

рублей  00 копеек в месяц;

- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с

предоставлением обеда) – 279 (двести семьдесят девять) рублей 00 копеек в

месяц.

 для следующих категорий граждан:

- родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

6. Обнародовать  данное  постановление путем  размещения полного

текста через Нижнесергинскую районную газету «Новое время» и сеть

«Интернет» на официальном сайте администрации  Нижнесергинского

муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

Нижнесергинской  районной  газете  «Новое время».

8. Признать утратившим силу постановление администрации

Нижнесергинского муниципального района  от 13.03.2013 № 218  «Об

утверждении нормативов затрат на содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях Нижнесергинского

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, на 2013 год».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального

района  А.Н. Екенина.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                     В.А. Сычев

Утвержден

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального

района от 18.09.2013 №  955

Перечень

 затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой  с родителей

(законных представителей) за присмотр  и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

(автономных, бюджетных, казенных)    дошкольных образовательных

учреждениях и дошкольных группах в муниципальных (автономных,

бюджетных, казенных)   общеобразовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижнесергинского муниципального района

       1. Оплата труда и начисления на оплату труда персонала

обеспечивающего хозяйственно-бытовое и медицинское обслуживание,

приготовление пищи  (шеф-повар, повар, кухонный рабочий, кладовщик,

кастелянша, швея, машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья),

грузчик);

     2.  Расходы на продукты питания для детей;

     3. Расходы на мягкий инвентарь, товары хозяйственно – бытового

назначения (средства личной гигиены, чистящие и моющие средства), мягкий

инвентарь, оборудование для прачечной, столовая посуда, оборудование для

кухни, детская мебель (стол, стул, кровать) используемая в деятельности без

организации образовательного процесса) ковровые дорожки.

Утвержден

Постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального

района от 18.09.2013     №  955

Перечень категорий родителей (законных представителей), которые с

01сентября 2013 года освобождены от взимания платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в  муниципальных  (автономных, бюджетных,

казенных)    дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных

группах в муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность

      1. Плата за присмотр и уход  детьми, осваивающих образовательные

программы  в муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)

образовательных учреждениях и  дошкольных группах в муниципальных

(автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность не взимается  с родителей

(законных представителей):

- детей – инвалидов;

-детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-детей с туберкулезной интоксикацией.

      2. От взимания платы за присмотр  и уход за детьми, осваивающих

образовательные программы  в муниципальных (автономных, бюджетных,

казенных)   образовательных учреждениях и  дошкольных группах в

муниципальных (автономных, бюджетных, казенных)   общеобразовательных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, на 50

процентов освобождены родители (законные представители), имеющие трех

и более  несовершеннолетних детей.